
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 08:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:40 68 % 26.8 ºC

5.000 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 17.35.64 Kely Aparecida de Godoy PR Curitiba,PR 23/04/1998

NR 16.23.68 Fabiana Cristine da Silva SP Rio de Janeiro, BRA 03/07/1997

AR 16.13.76 Erika Alejandra Olivera CHI Mar Del Plata,  ARG 24/03/1995

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1121 Kauane Rebeca Joaquim IPEC Londrina FEL 18.20.9884303 26/10/05 13PR

142 Giovana da Silva Azevedo FECAM/ASSERCAM 20.20.4789806 24/09/08 8PR

18 Sabrina Anhaia de Mello FECAM/ASSERCAM DNF91211 05/09/06 PR

85 Gabriela Theodoro Fontes Geração Atletismo Cianorte DNF88087 19/12/08 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 112 - 3.26.2
2.000m  - 112 - 7.08.0
3.000m  - 112 - 10.53.3
4.000m  - 112 - 14.43.1

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 19 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:06 66 % 27.7 ºC

3.000 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 9.25.07 Gabriel José Padilha Ferraz PR Cascavel,PR 11/03/2023

NR 7.59.02 Thiago do Rosario Andre RJ Uberlândia, BRA 07/05/2014

AR 7.59.02 Thiago do Rosário André BRA Uberlândia, BRA 07/05/2014

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1021 Ruan Erik Vais IPEC Londrina FEL 9.07.3095704 30/07/06 21PR

872 Adson Garcia da Silva IPEC Londrina FEL 9.19.4180839 04/02/06 16PR

1703 Joao Vitor Procopio Leite Praia Clube - Exercito - Futel 9.38.5996254 28/08/05 MG

884 Alessandro Buttner Almeida IPEC Londrina FEL 9.46.3291075 11/07/05 6PR

285 Ruan Pablo Ribeiro AA MARINGA 9.54.0196032 25/08/05 5PR

216 Gustavo de Queiroz Machado AA MARINGA 10.00.6191648 19/11/08 4PR

447 Samuel Goncalves Ferraz P M Colombo 10.28.3793798 11/04/07 3PR

548 Gustavo Leone Pinheiro Silva Curitiba SMELJ 10.37.8291165 03/11/05 2PR

1269 Jose Vitor Ribeiro PREMA - Apucarana 10.49.6075978 13/05/06 1PR

14410 (est) Raphael Porfirio Modesto Londrina 10.55.7595104 15/09/08 PR

2011 Arthur Dos Santos Souza AA MARINGA 11.29.0385562 21/05/08 PR

8112 Ruan Gave Barbosa Geração Atletismo Cianorte 11.47.2891799 30/04/08 PR

4213 Luiz Fernando Sena Santos P M Colombo 12.02.6289608 23/07/08 PR

A marca do primeiro colocado passa a ser o novo recorde do campoenato para a prova. O segundo colocado também foi 
bonificado.

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 102 - 2.50.7
2.000m  - 102 - 6.00.2
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:10

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:45 62 % 28.6 ºC

Fim: 10:12 50 % 27.7 ºC

Salto com Vara - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 4.40 Anderson Estevão Venâncio PR Maringá,PR 11/06/2006

NR 5.55 Thiago Braz da Silva SP Barcelona, ESP 12/07/2012

AR 5.70 Germán Pablo Chiaraviglio ARG Beijing, CHN 19/08/2006

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1551 Otavio Augusto Vizotto Pinheiro AA Paranavai 3.1085493 09/11/07 13PR

30 Victor Hugo Reis Moreira AA MARINGA NM87466 25/04/06 PR

150 Gabriel Henrique de Oliveira Strazza AA Paranavai NM87975 26/06/08 PR

154 Nicolas Telmo Chagas AA Paranavai NM93800 21/11/08 PR

Pos. 3,253,102,90NomeCBAtNº

155 85493 - o x x x1 Otavio 

30 87466 x x xVictor 

150 87975 - x x xGabriel 

154 93800 x x xNicolas 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 45 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:20

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:50 74 % 28.3 ºC

Fim: 10:35 64 % 28.8 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.78 Gabriela da Silva Araujo Gil d PR Cascavel,PR 26/03/2022

NR 1.86 Orlane Maria Lima dos Sant AM São Paulo, BRA 31/03/1984

NR 1.86 Orlane Maria Lima dos Sant AM Nassau, BAH 25/08/1984

NR 1.86 Ana Paula Caetano de Oliv SP Cuenca, ECU 29/05/2015

AR 1.90 María Fernanda Murillo COL Medellín, COL 28/04/2018

AR 1.90 María Fernanda Murillo COL Cochabamba, BOL 05/06/2018

AR 1.90 María Fernanda Murillo COL Tampere, FIN 15/07/2018

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1151 Maria Eduarda Ferreira de Oliveira IPEC Londrina FEL 1.6480438 29/05/05 13PR

1282 Madelaine Gomes da Silva PREMA - Apucarana 1.6183318 12/10/08 8PR

1083 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 1.5076988 21/12/05 6PR

764 Sarah Dominski Bonatto Instituto Foz - IAFI 1.4581241 15/12/05 5PR

Pos. 1,671,641,611,581,551,501,451,401,351,30NomeCBAtNº

115 80438 - - - - o o o x x o o x x x1 Maria 

128 83318 - - o o o x o x o o o x x - x r2 Madelaine 

108 76988 - - - x o o x x x3 Elisa 

76 81241 - o o o x x x4 Sarah 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 11.88 Camila Aparecida de S PR Maringá,PR 26/05/201

NR 11.35 Lorraine Barbosa Marti RJ Segovia, ESP 14/07/201

AR 10.99 Angela Gabriela Tenor ECU Toronto, CAN 22/07/201

100 metros - Feminino - Semifinal

1ª Série Início: 09:37 65 % 28.4 ºC +2.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

1081 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 12.7076988 21/12/05 QPR

1432 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 12.7574859 09/12/05 QPR

1043 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 12.9686334 10/02/07 QPR

1634 Leticia Cossato da Silva AA Paranavai 14.1396891 22/11/06 QPR

1405 Camila Rodrigues Schiavo AABB- Atletismo Cascavel 14.1885470 08/05/08 PR

2ª Série Início: 09:44 65 % 28.4 ºC +1.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

331 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 12.7277856 10/08/05 QPR

372 Thays Araujo de Oliveira AA MARINGA 13.0381901 24/08/07 QPR

1103 Isabel Teixeira dos Santos IPEC Londrina FEL 13.1274415 24/07/06 QPR

734 Dalila Heloisa Bento Barreto Instituto Foz - IAFI 13.9191558 24/07/08 QPR

1425 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 14.2183345 17/12/06 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 09:50

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.43 Renan Correa de Lima PR Cascavel,PR 11/03/202

NR 10.01 Renan Correa de Lima PR Bogotá, COL 19/05/202

AR 09.89 Asinga Issamade SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série Início: 09:54 62 % 28,4 ºC +0.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

1711 Matheus Geronimo Gama Praia Clube - Exercito - Futel 10.6885469 24/08/06 MG

1242 (est) João Marcos do Nascimento O Londrina 11.14124 18/09/06 PR

563 Luigi Gustavo Ferracini Previatto M Curitiba SMELJ 11.4493853 06/08/07 QPR

1034 Samuel Andre de Paula Souza IPEC Londrina FEL 11.4988374 13/04/06 QPR

1275 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 11.7592189 23/11/05 QPR

236 Joaquim Martins Dias AA MARINGA 11.7785560 15/05/06 QPR

27 Arthur Gabriel Dimartini Ribeiro FECAM/ASSERCAM 11.9689373 15/12/08 PR

648 Eliel de Carvalho Lopes Instituto Foz - IAFI 12.1194363 20/01/08 PR

2ª Série Início: 10:01 62 % 28,4 ºC +2.5  m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

271 Rhuan Sena Moreira AA MARINGA 11.3186631 25/04/07 QPR

1322 Arthur Gustavo Hank AABB- Atletismo Cascavel 11.5689101 27/02/06 QPR

963 Leonardo Bastos Cantarin IPEC Londrina FEL 11.5886356 06/08/08 QPR

664 Joao Pedro Barreto Instituto Foz - IAFI 11.8191560 12/01/08 QPR

635 Cesar Bruno Giusti Medeiros Instituto Foz - IAFI 12.1792793 02/01/08 PR

556 Gustavo Punciano Xavier Curitiba SMELJ 12.4692584 10/10/06 PR

1537 Matheus Felipe Alfredo dos Santos AA Paranavai 13.0589607 09/10/08 PR

82 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte DC85565 25/04/07 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:10

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 52.9 Hederson Alves Stefa PR Maringá,PR 27/06/200

NR 48.28 Alison Brendom Alves d SP Doha, QAT 30/09/201

AR 48.28 Alison Brendom Alves d BRA Doha, QAT 30/09/201

400 metros com barreiras - Masculino - Final por Te

1ª Série Início: 10:26 63 % 28.8 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

111 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 59.7788057 25/05/08 PR

792 Henrique Junior de Oliveira da Sil Geração Atletismo Cianorte 1.01.4986007 21/04/06 PR

1343 Lucas Chrestani Oliveira AABB- Atletismo Cascavel 1.01.8989380 12/01/08 PR

684 Pedro Henrique Tuler Instituto Foz - IAFI 1.02.0991562 12/11/08 PR

2ª Série Início: 10:33 64 % 28.8 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1731 Ruan Miguel dos Santos Souza Praia Clube - Exercito - Futel 55.2682810 28/09/05 MG

12 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 55.6890539 29/11/06 PR

1723 Paulo Henrique Romualdo da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 55.7478141 08/01/05 MG

804 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 57.6985457 19/05/07 PR

85 Roberto de almeida FECAM/ASSERCAM 58.3187374 27/01/07 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 40 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:12

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros com barreiras - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 52.9 Hederson Alves Stefani PR Maringá,PR 27/06/2009

NR 48.28 Alison Brendom Alves dos S SP Doha, QAT 30/09/2019

AR 48.28 Alison Brendom Alves dos S BRA Doha, QAT 30/09/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1731 Ruan Miguel dos Santos Souza Praia Clube - Exercito - Futel 55.2682810 28/09/05 MG

12 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 55.6890539 29/11/06 13PR

1723 Paulo Henrique Romualdo da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 55.7478141 08/01/05 MG

804 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 57.6985457 19/05/07 8PR

85 Roberto de almeida FECAM/ASSERCAM 58.3187374 27/01/07 6PR

116 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 59.7788057 25/05/08 5PR

797 Henrique Junior de Oliveira da Silva Geração Atletismo Cianorte 1.01.4986007 21/04/06 4PR

1348 Lucas Chrestani Oliveira AABB- Atletismo Cascavel 1.01.8989380 12/01/08 3PR

689 Pedro Henrique Tuler Instituto Foz - IAFI 1.02.0991562 12/11/08 2PR
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Resultado Oficial -  ª Etapa

Data : Hora : 

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova:  F 



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:35

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:20 64 % 29.0 ºC

Fim: 12:20 64 % 27.5 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 2.14 Jairo Estevão Venâncio PR Ponta Grossa,PR 21/04/1990

NR 2.23 Jessé Farias de Lima PE Recife, BRA 17/10/1999

NR 2.23 Talles Frederico Sousa Silva MG Belo Horizonte, BRA 21/08/2010

AR 2.24 Alfredo Deza Junior PER Lima, PER 26/12/1998

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1471 Eric Guedes Cardoso AA Paranavai 1.9480165 10/01/06 13PR

982 Luiz Henrique de Oliveira Goncalves IPEC Londrina FEL 1.9476531 08/03/05 8PR

933 Gabriel Tavares da Silva Borges IPEC Londrina FEL 1.8985617 28/07/05 6PR

1554 Otavio Augusto Vizotto Pinheiro AA Paranavai 1.8085493 09/11/07 5PR

1505 Gabriel Henrique de Oliveira Strazza AA Paranavai 1.7587975 26/06/08 4PR

1256 Pedro Henrich Machado de Oliveira PREMA - Apucarana 1.7082142 14/06/08 2,5PR

396 Anderson da Silva biscaia P M Colombo 1.7089597 26/09/08 2,5PR

1748 Thiago Henrique Prestes Schuh Praia Clube - Exercito - Futel 1.7084137 10/04/06 MG

669 Joao Pedro Barreto Instituto Foz - IAFI 1.7091560 12/01/08 1PR

77 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte NM86048 19/09/07 PR

Pos. 2,001,981,961,941,921,891,861,831,801,751,701,651,60NomeCBAtNº

147 80165 - - - - - - - o o o - - x x x1 Eric 

98 76531 - - - o - o - o - x x o - - x x x2 Luiz 

93 85617 - - - o o - o o x x x3 Gabriel 

155 85493 o x o o o o x x x4 Otavio 

150 87975 o o o x o x x x5 Gabriel 

39 89597 o o o x x x6 Anderson 

125 82142 o o o x x x6 Pedro 

174 84137 o x o o x x x8 Thiago 

66 91560 x o x o x o x x x9 Joao 

77 86048 x x xAndre 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:40

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:45 39 % 27.9 ºC

Fim: 10:51 64 % 28.7 ºC

Salto com Vara - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 3.70 Giovanna Cristina Ferrarezi PR Maringá,PR 21/06/2015

NR 4.10 Isabel Demarco de Quadros SP Bragança Paulista, S 23/06/2018

AR 4.60 Robeilys Mariley Peinado VEN Barquisimeto, VEN 20/05/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

371 Thays Araujo de Oliveira AA MARINGA 2.9081901 24/08/07 13PR

Pos. 3,002,902,602,402,10NomeCBAtNº

37 81901 o x o o x o x x x1 Thays 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 45 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 10:50

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:00 65 % 29 ºC +1.7 m/s

100 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 11.88 Camila Aparecida de Souza PR Maringá,PR 26/05/2012

NR 11.35 Lorraine Barbosa Martins RJ Segovia, ESP 14/07/2019

AR 10.99 Angela Gabriela Tenorio ECU Toronto, CAN 22/07/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1431 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 12.5274859 09/12/05 13PR

332 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 12.5977856 10/08/05 8PR

1083 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 12.6076988 21/12/05 6PR

374 Thays Araujo de Oliveira AA MARINGA 12.9581901 24/08/07 5PR

1045 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 13.0386334 10/02/07 4PR

1106 Isabel Teixeira dos Santos IPEC Londrina FEL 13.0674415 24/07/06 3PR

1637 Leticia Cossato da Silva AA Paranavai 14.1196891 22/11/06 2PR

73 Dalila Heloisa Bento Barreto Instituto Foz - IAFI DNS91558 24/07/08 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:07 65 % 28.8 ºC +0.7 m/s

100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.43 Renan Correa de Lima Gal PR Cascavel,PR 11/03/2023

NR 10.01 Renan Correa de Lima Gal PR Bogotá, COL 19/05/2023

AR 09.89 Asinga Issamade SUR São Paulo, BRA 28/07/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

271 Rhuan Sena Moreira AA MARINGA 10.9786631 25/04/07 13PR

562 Luigi Gustavo Ferracini Previatto Mon Curitiba SMELJ 11.3693853 06/08/07 8PR

1033 Samuel Andre de Paula Souza IPEC Londrina FEL 11.4388374 13/04/06 6PR

964 Leonardo Bastos Cantarin IPEC Londrina FEL 11.4786356 06/08/08 5PR

1325 Arthur Gustavo Hank AABB- Atletismo Cascavel 11.6489101 27/02/06 4PR

236 Joaquim Martins Dias AA MARINGA 11.7885560 15/05/06 3PR

1277 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 11.9192189 23/11/05 2PR

668 Joao Pedro Barreto Instituto Foz - IAFI 12.1291560 12/01/08 1PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:58 64 % 27.5 ºC

Fim: 14:13 63 % 30.3 ºC

Lançamento do Martelo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 46.47 Camila Irene Abilio Barbosa PR Cascavel,PR 26/03/2022

NR 60.98 Ana Lays Bayer SP São Bernardo do Cam 30/06/2016

AR 65.63 Silenis Alejandra Vargas VEN Cali, COL 04/12/2021

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2501 Kimberly Cristiny de Souza Assiz P M Colombo 50.3783147 14/06/07 21PR

482 Marieli Mariah Barboza da Silva P M Colombo 45.9186634 18/03/05 8PR

743 Maria Eduarda Moura Pires Instituto Foz - IAFI 43.3975797 07/02/05 6PR

754 Maria Eduarda Pinzan Alonso Instituto Foz - IAFI 40.8575798 29/04/06 5PR

495 Raissa Ramos Vieira de Lima P M Colombo 38.3880158 06/11/06 4PR

166 Jade Vieira das Neves FECAM/ASSERCAM 35.8488149 10/09/08 3PR

127 Amanda Vitoria da Silva Costa FECAM/ASSERCAM 35.0674212 11/09/06 2PR

138 Geovanna da Silva Garcia FECAM/ASSERCAM 30.3195207 27/01/07 1PR

1399 Ana Vitoria de Jesus Ramos Pinto AABB- Atletismo Cascavel 22.2783940 01/09/07 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

250 83147 48.75 49.53 x 47.62 50.37 x1 Kimberly 

48 86634 43.23 45.82 45.91 x x 41.332 Marieli 

74 75797 x x 39.82 x 41.86 43.393 Maria 

75 75798 38.12 x x x x 40.854 Maria 

49 80158 x 32.48 x 38.38 x -5 Raissa 

16 88149 35.84 33.83 32.65 - - -6 Jade 

12 74212 35.06 x x 33.72 33.54 33.327 Amanda 

13 95207 x 24.51 x 30.31 x x8 Geovanna 

139 83940 20.14 x 22.279 Ana 

Anotações das Tentativas

Marca do atleta primeiro colocado estabele novo recorde do campeonato para prova.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 11:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:58 64 % 27.5 ºC

Fim: 14:13 63 % 30.3 ºC

Lançamento do Martelo (6kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

RE 60.35 Jair Pacentchuck Junior PR Maringá,PR 20/06/2015

NR 71.24 Alencar Chagas Pereira SP Bragança Paulista, S 24/06/2018

AR 80.59 Joaquín Goméz ARG Cuenca, ECU 31/05/2015

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

971 Luis Felipe Abilio Gomes Barbosa IPEC Londrina FEL 55.3378413 11/02/06 13PR

412 Jorge Henrique Colere Cordeiro P M Colombo 52.5582799 11/03/05 8PR

913 Gabriel Afonso Assis Chimenes Lopes IPEC Londrina FEL 51.2484271 26/09/05 6PR

1514 Leonardo de Paula Cirilo dos Santos AA Paranavai 46.3680162 15/02/07 5PR

1495 Gabriel Franca Bedette AA Paranavai 45.1180226 09/08/06 4PR

696 Renan Davi Sposito Schutz Instituto Foz - IAFI 39.6985989 30/08/07 3PR

107 Thyago de Oliveira Sabino Vilarinho FECAM/ASSERCAM 39.3288055 12/03/08 2PR

1758 Jarlan Uik Carneiro Praia Clube - Exercito - Futel 34.2394251 06/10/06 MG

39 Fernando Perez dos Santos FECAM/ASSERCAM 30.4689762 10/01/08 1PR

4 Gabriel Antonio Xavier Ribeiro FECAM/ASSERCAM NM86076 07/12/06 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

97 78413 x x 45.31 48.97 54.67 55.331 Luis 

41 82799 51.57 52.55 x x 52.01 x2 Jorge 

91 84271 51.24 x 50.39 x x 45.773 Gabriel 

151 80162 x 44.68 46.36 x x 45.444 Leonardo 

149 80226 45.11 36.88 43.40 x x 41.545 Gabriel 

69 85989 39.69 37.65 x 39.56 x 37.586 Renan 

10 88055 33.42 39.32 38.43 38.87 38.25 36.797 Thyago 

175 94251 34.23 x -8 Jarlan 

3 89762 30.46 x x x x 26.099 Fernando 

4 86076 x x xGabriel 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova 129 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 14.78 Denise Cristina dos Sa PR Maringá,PR 27/06/200

NR 13.23 Micaela Rosa de Mello SC Bragança Paulis 30/08/201

AR 13.19 Maribel Vanessa Caice ECU Medelín, COL 20/04/201

100 metros com barreiras - Feminino - Final por Te

1ª Série Início: 14:03 62 % 31.2 ºC +2.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

501 Rhaissa Marques Florencio P M Colombo 17.740.25893786 08/12/08 PR

732 Dalila Heloisa Bento Barreto Instituto Foz - IAFI 18.200.24691558 24/07/08 PR

363 Mariane Silva de Oliveira AA MARINGA 18.900.56088362 20/12/07 PR

354 Jessica Sara Batista de Souza AA MARINGA 22.920.23380228 19/07/06 PR

2ª Série Início: 14:09 63 % 30.3 ºC +2.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

831 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 14.3878839 10/04/06 PR

842 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 15.6985453 14/06/08 PR

1083 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 15.7276988 21/12/05 PR

1154 Maria Eduarda Ferreira de Oliveira IPEC Londrina FEL 15.7780438 29/05/05 PR

1135 Laura Catharino dos Santos IPEC Londrina FEL 16.6376452 19/07/06 PR

A marca da aleta primeira colocada estabelece novo recorde do campeonato para a prova.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:02

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

14:09 63 % 30.3 ºC 2.0m/s

100 metros com barreiras - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 14.78 Denise Cristina dos Santos PR Maringá,PR 27/06/2009

NR 13.23 Micaela Rosa de Mello SC Bragança Paulista, BR 30/08/2019

AR 13.19 Maribel Vanessa Caicedo ECU Medelín, COL 20/04/2017

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

831 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 14.3878839 10/04/06 21PR

842 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 15.6985453 14/06/08 8PR

1083 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 15.7276988 21/12/05 6PR

1154 Maria Eduarda Ferreira de Oliveira IPEC Londrina FEL 15.7780438 29/05/05 5PR

1135 Laura Catharino dos Santos IPEC Londrina FEL 16.6376452 19/07/06 4PR

506 Rhaissa Marques Florencio P M Colombo 17.7493786 08/12/08 3PR

737 Dalila Heloisa Bento Barreto Instituto Foz - IAFI 18.2091558 24/07/08 2PR

368 Mariane Silva de Oliveira AA MARINGA 18.9088362 20/12/07 1PR

359 Jessica Sara Batista de Souza AA MARINGA 22.9280228 19/07/06 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:10

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:20 62 % 30.6 ºC

Fim: 15:20 64 % 30 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 7.63 Matheus Aparecido de Barr PR Cascavel,PR 11/03/2023

NR 8.04 Gabriel Luiz Boza SP Bragança Paulista, BR 04/09/2021

AR 8.04 Gabriel Luiz Boza BRA Bragança Paulista, BR 04/09/2021

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

651 Guilherme da Silva Izidoro Instituto Foz - IAFI 7.0087977 20/05/08 13(1.3)PR

1032 Samuel Andre de Paula Souza IPEC Londrina FEL 6.9188374 13/04/06 8(1.5)PR

1573 Wilson Batista de Oliveira Filho AA Paranavai 6.7385491 29/03/06 6(2.8)PR

1454 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP 6.5892838 24/03/08 5(0.9)PR

935 Gabriel Tavares da Silva Borges IPEC Londrina FEL 6.4085617 28/07/05 4(0.0)PR

1566 Pietro Alexsandro Alves da Silva AA Paranavai 6.3289700 04/05/08 3(1.7)PR

907 Flavio Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 5.9379262 21/09/07 2(0.0)PR

398 Anderson da Silva biscaia P M Colombo 5.5789597 26/09/08 1(0.8)PR

1259 Pedro Henrich Machado de Oliveira PREMA - Apucarana 5.0682142 14/06/08 (1.6)PR

148 Gabriel de Godoi Espinosa AA Paranavai NM87973 19/05/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

65 87977 6.55 6.82 6.71 - 6.89 7.001 Guilherme 

2.4 1.1 1.5 1.2 1.3

103 88374 6.79 6.05 6.55 6.63 6.91 6.792 Samuel 

2.6 1.1 1.5 1.7 1.5 2.4

157 85491 6.44 6.51 6.73 6.56 6.55 6.353 Wilson 

1.7 1.3 2.8 1.9 0.8 0.4

145 92838 6.58 6.41 6.26 6.19 - 6.584 Brian 

0.9 1.9 2.4 1.7 1.1

93 85617 6.33 x 6.19 6.13 x 6.405 Gabriel 

2.7 3.3 1.8 0.2 0.8 0.0

156 89700 5.41 5.59 5.27 6.32 5.69 5.626 Pietro 

2.6 3.0 0.9 1.7 1.3 1.3

90 79262 5.88 5.93 5.56 5.56 - 5.237 Flavio 

2.0 0.0 1.9 2.5 1.2

39 89597 5.25 5.57 5.49 5.10 5.48 5.438 Anderson 

1.3 0.8 1.3 1.7 0.3 1.2

125 82142 4.99 5.06 4.639 Pedro 

1.4 1.6 1.5

148 87973 rGabriel 

0.0

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:10

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:20 62 % 30.6 ºC

Fim: 15:20 64 % 30 ºC
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:20

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

110 metros com barreiras - Sub-20 - Masculino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

NR 13.41 Jose Eduardo Mendes da S SP Bogotá, COL 19/05/2023

AR 13.42 Juan Carlos Moreno (0.99m COL Medellín, COL 24/08/2013

AR 13.79 Eder Antonio de Souza (1. BRA Cochabamba, BOL 01/06/2005

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1721 Paulo Henrique Romualdo da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 13.970.14078141 08/01/05 MG

1742 Thiago Henrique Prestes Schuh Praia Clube - Exercito - Futel 15.510.14684137 10/04/06 MG

703 Thales Santos da Rosa Instituto Foz - IAFI 16.630.12375799 26/04/06 13PR

944 Illan Ilson da Silva IPEC Londrina FEL 16.680.19983893 17/07/06 8PR

395 Anderson da Silva biscaia P M Colombo 17.240.15689597 26/09/08 6PR

134 Lucas Chrestani Oliveira AABB- Atletismo Cascavel DQ(RT16.8)89380 12/01/08 PR

173 Ruan Miguel dos Santos Souza Praia Clube - Exercito - Futel DNF0.20782810 28/09/05 MG
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:40

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 48.13 Anderson Cordeiro de L PR Maringá,PR 17/08/201

NR 45.71 Anderson Freitas Henr RS Guadalajara, ME 25/10/201

AR 45.38 Andres Byron Silva URU Cali, COL 22/07/200

400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:00 64 % 30.0 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1271 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 52.6892189 23/11/05 PR

902 Flavio Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 54.8079262 21/09/07 PR

793 Henrique Junior de Oliveira da Sil Geração Atletismo Cianorte 55.3986007 21/04/06 PR

264 Pedro Henrique de Paula Santos AA MARINGA 56.5396890 04/09/06 PR

685 Pedro Henrique Tuler Instituto Foz - IAFI 57.3791562 12/11/08 PR

556 Gustavo Punciano Xavier Curitiba SMELJ 58.6992584 10/10/06 PR

2ª Série Início: 15:08 64 % 30,3 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

821 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 53.5085565 25/04/07 PR

1342 Lucas Chrestani Oliveira AABB- Atletismo Cascavel 55.3989380 12/01/08 PR

673 Lucas Vieira dos Santos Instituto Foz - IAFI 58.1095562 07/01/06 PR

1654 Vitor Gabriel Lima da Silva PM Nova Esperanca 1.01.7895249 30/07/08 PR

1235 Murilo Enrico Ferreira Instituto Foz - IAFI 1.02.0194362 15/04/08 PR

3ª Série Início: 15:14 64 % 30,3 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

921 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 48.8284036 18/09/06 PR

1372 Weslei Goi AABB- Atletismo Cascavel 49.2185997 30/06/06 PR

1353 Renan Miguel Alves dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 50.9488143 29/06/06 PR

14 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 51.2890539 29/11/06 PR

805 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 53.1985457 19/05/07 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 14:42

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 48.13 Anderson Cordeiro de Lima C PR Maringá,PR 17/08/2013

NR 45.71 Anderson Freitas Henriques RS Guadalajara, MEX 25/10/2011

AR 45.38 Andres Byron Silva URU Cali, COL 22/07/2005

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

921 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 48.8284036 18/09/06 13PR

1372 Weslei Goi AABB- Atletismo Cascavel 49.2185997 30/06/06 8PR

1353 Renan Miguel Alves dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 50.9488143 29/06/06 6PR

14 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 51.2890539 29/11/06 5PR

1275 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 52.6892189 23/11/05 4PR

806 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 53.1985457 19/05/07 3PR

827 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 53.5085565 25/04/07 2PR

908 Flavio Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 54.8079262 21/09/07 1PR

1349 Lucas Chrestani Oliveira AABB- Atletismo Cascavel 55.3989380 12/01/08 PR

7910 Henrique Junior de Oliveira da Silva Geração Atletismo Cianorte 55.3986007 21/04/06 PR

2611 Pedro Henrique de Paula Santos AA MARINGA 56.5396890 04/09/06 PR

6812 Pedro Henrique Tuler Instituto Foz - IAFI 57.3791562 12/11/08 PR

6713 Lucas Vieira dos Santos Instituto Foz - IAFI 58.1095562 07/01/06 PR

5514 Gustavo Punciano Xavier Curitiba SMELJ 58.6992584 10/10/06 PR

16515 Vitor Gabriel Lima da Silva PM Nova Esperanca 1.01.7895249 30/07/08 PR

12316 Murilo Enrico Ferreira Instituto Foz - IAFI 1.02.0194362 15/04/08 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 55.33 Tabata Vitorino de Car PR Maringá,PR 20/06/201

NR 52.60 Maria Vitoria Belo de S SP San José, CRC 19/07/201

AR 51.04 Kadecia Baird GUY Barcelona, ESP 13/07/201

400 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:24 64 % 30,1 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1041 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 1.02.3286334 10/02/07 PR

842 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 1.06.8585453 14/06/08 PR

323 Ana Julia Barbosa Mortari AA MARINGA 1.13.5483547 08/08/08 PR

2494 Samaira Anhaia Martins de Mello FECAM/ASSERCAM 1.16.5891210 18/03/08 PR

2ª Série Início: 15:30 64 % 30.1 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1761 Julia Aparecida Rocha Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 55.2280451 07/05/05 MG

1142 Leticia Evelyn Lopes IPEC Londrina FEL 56.9581523 12/07/07 PR

1183 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 59.2378333 12/07/05 PR

1384 Amanda dos Santos Martins AABB- Atletismo Cascavel 1.00.8088359 20/06/05 PR

585 Eloa Ribeiro Manenti Curitiba SMELJ 1.08.2091166 17/04/07 PR

1676 Iasmin de Deus Rocha PM Nova Esperanca 1.15.3495250 18/04/08 PR

A primeira colocada alcançou índice para o Campeonato Mundial Sub-20.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:02

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 55.33 Tabata Vitorino de Carvalho PR Maringá,PR 20/06/2015

NR 52.60 Maria Vitoria Belo de Sena SP San José, CRC 19/07/2019

AR 51.04 Kadecia Baird GUY Barcelona, ESP 13/07/2012

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1761 Julia Aparecida Rocha Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 0.55.2280451 07/05/05 MG

1142 Leticia Evelyn Lopes IPEC Londrina FEL 0.56.9581523 12/07/07 13PR

1183 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 0.59.2378333 12/07/05 8PR

1384 Amanda dos Santos Martins AABB- Atletismo Cascavel 1.00.8088359 20/06/05 6PR

1045 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 1.02.3286334 10/02/07 5PR

846 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 1.06.8585453 14/06/08 4PR

587 Eloa Ribeiro Manenti Curitiba SMELJ 1.08.2091166 17/04/07 3PR

328 Ana Julia Barbosa Mortari AA MARINGA 1.13.5483547 08/08/08 2PR

1679 Iasmin de Deus Rocha PM Nova Esperanca 1.15.3495250 18/04/08 1PR

24910 Samaira Anhaia Martins de Mello FECAM/ASSERCAM 1.16.5891210 18/03/08 PR

A marca da primeira colocada é índice para o Campeonato Mundial U20.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:05

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:23 64 % 30.0 ºC

Fim: 67 % 29.2 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 44.45 Marya Izabella Botega Netto PR Cascavel,PR 26/03/2022

NR 58.70 Izabela Rodrigues da SIlva SP Montevidéu, URU 03/10/2014

AR 58.78 Rocío Barbara Comba ARG Cordoba, ARG 03/06/2006

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

491 Raissa Ramos Vieira de Lima P M Colombo 45.4280158 06/11/06 21PR

1772 Camila Flach Praia Clube - Exercito - Futel 44.4782727 02/06/05 MG

2503 Kimberly Cristiny de Souza Assiz P M Colombo 35.7383147 14/06/07 8PR

1394 Ana Vitoria de Jesus Ramos Pinto AABB- Atletismo Cascavel 32.2783940 01/09/07 6PR

1605 Livia Vieira de Camargo AA Paranavai 28.5587976 15/07/08 5PR

486 Marieli Mariah Barboza da Silva P M Colombo 26.5086634 18/03/05 4PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

49 80158 x x 40.50 42.15 45.42 43.511 Raissa 

177 82727 38.42 37.90 42.00 x 44.47 41.202 Camila 

250 83147 33.93 x 31.84 x 35.73 x3 Kimberly 

139 83940 x x x 32.27 x 31.444 Ana 

160 87976 27.06 28.17 x 27.75 28.55 25.365 Livia 

48 86634 24.19 26.50 x 23.94 x x6 Marieli 

Anotações das Tentativas

A marca da atleta primeira colocada estabelece novo recorde no campeonato para prova.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:20

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:41 67 % 29.3 ºC

1.500 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 3.52.03 Clayton Luiz Aguiar PR Maringá,PR 11/05/2002

NR 3.40.59 Thiago do Rosário André RJ São Paulo, BRA 14/06/2014

AR 3.40.59 Thiago do Rosário André BRA São Paulo, SP 14/06/2014

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1021 Ruan Erik Vais IPEC Londrina FEL 4.19.2895704 30/07/06 13PR

1332 Daniel Elias Lira Gomes AABB- Atletismo Cascavel 4.26.3193871 07/10/07 8PR

213 Gustavo de Queiroz Machado AA MARINGA 4.29.3091648 19/11/08 6PR

884 Alessandro Buttner Almeida IPEC Londrina FEL 4.33.7791075 11/07/05 5PR

255 Paulo Henrique dos Santos Caceres AA MARINGA 4.37.3185564 19/12/08 4PR

1696 (est) Osmar Moreira dos Santos São Miguel do Iguaçu 4.38.97169 17/01/06 PR

1447 (est) Raphael Porfirio Modesto Londrina 4.40.9295104 15/09/08 PR

58 Haycon da Silva Barrozo FECAM/ASSERCAM 4.42.7387460 02/10/07 3PR

819 Ruan Gave Barbosa Geração Atletismo Cianorte 5.05.6791799 30/04/08 2PR

2010 Arthur Dos Santos Souza AA MARINGA 5.10.3385562 21/05/08 1PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
400m - 102 - 1.06.4
800m - 102 - 2.15.5
1.200 - 102 - 3.28.9

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:35

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:42 66 % 29.4 ºC

Fim: 16:43 70 % 29.0 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 5.94 Stefany Beatriz Navarro da S PR Cascavel,PR 27/03/2022

NR 6.58 Jéssica Carolina Alves dos R SP Maringá, PR 16/06/2012

AR 6.68 Natalia Carolina Linares COL Valledupar, COL 02/07/2022

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1611 Milene Vieira de Camargo AA Paranavai 5.2983945 16/09/06 13(0.0)PR

1132 Laura Catharino dos Santos IPEC Londrina FEL 5.2676452 19/07/06 8(0.0)PR

1623 Rafaela Camilla Garcia Brito AA Paranavai 5.0383946 20/07/07 6(0.0)PR

1064 Aryana Soares Amorim IPEC Londrina FEL 4.9484898 02/06/06 5(0.2)PR

335 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 4.9377856 10/08/05 4(0.0)PR

1586 Ana Carolina Treicher AA Paranavai 4.8383941 14/01/07 3(0.4)PR

1287 Madelaine Gomes da Silva PREMA - Apucarana 4.7783318 12/10/08 2(3.1)PR

1418 Giovanna Rafaela dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 4.7187107 12/09/08 1(0.0)PR

1119 Julia de Lima Silva IPEC Londrina FEL 4.6776801 08/03/06 (0.0)PR

3510 Jessica Sara Batista de Souza AA MARINGA 4.2780228 19/07/06 (0.0)PR

5011 Rhaissa Marques Florencio P M Colombo 4.2793786 08/12/08 (0.7)PR

3612 Mariane Silva de Oliveira AA MARINGA 4.2288362 20/12/07 (0.8)PR

14613 Maria Eduarda Magagnin PMP 4.0093754 12/08/08 (0.7)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

161 83945 4.63 4.88 5.06 5.14 5.29 5.211 Milene 

0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

113 76452 4.70 5.03 5.26 5.04 5.00 4.232 Laura 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

162 83946 4.80 4.89 5.03 4.86 x x3 Rafaela 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0

106 84898 x 4.94 4.77 x 4.67 x4 Aryana 

0.0 0.2 0.2 0.0 0.0 0.0

33 77856 4.75 4.93 4.92 4.50 4.72 x5 Ana 

1.8 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0

158 83941 4.71 4.83 4.74 4.54 4.64 4.796 Ana 

0.6 0.4 0.4 0.1 0.0 0.0

128 83318 4.77 4.73 4.54 4.65 4.69 4.367 Madelaine 

3.1 0.0 1.8 0.9 0.0 0.0

141 87107 4.58 4.71 4.69 4.61 - -8 Giovanna 

0.8 0.0 0.0

111 76801 4.50 4.61 4.679 Julia 

1.2 0.0 0.0

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:35

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:42 66 % 29.4 ºC

Fim: 16:43 70 % 29.0 ºC

35 80228 x 4.27 4.2010 Jessica 

2.7 0.0 0.7

50 93786 4.15 4.06 4.2711 Rhaissa 

1.4 0.0 0.7

36 88362 4.22 4.17 3.9912 Mariane 

0.8 0.0 0.0

146 93754 4.00 3.87 3.8813 Maria 

0.7 0.0 0.7
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 15:40

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:52 67 % 29.3 ºC

1.500 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 4.35.8 Lídia Karwowiski PR Maringá,PR 07/05/1989

NR 4.16.07 Fabiana Cristine da Silva SP Havana, CUB 19/07/1997

AR 4.13.53 Yessica Quispe PER Lima, PER 16/10/2004

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1161 Sabrina Gabrieli Pena IPEC Londrina FEL 4.51.4880442 12/12/05 13PR

1292 Gabrielly Eduarda dos Santos de S PREMA - Apucarana 5.19.7382432 23/12/08 8PR

853 Gabriela Theodoro Fontes Geração Atletismo Cianorte 5.57.4988087 19/12/08 6PR

154 Isadora Nathally dos Santos FECAM/ASSERCAM 6.07.7580450 24/12/07 5PR

615 Sophia de Biagi Ziesemer Curitiba SMELJ 6.08.5383747 15/01/07 4PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
400m - 116 - 1.16.0
800m - 116 - 2.36.7
1.200 - 116 - 3.55.5

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:10

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:20 64 % 29.3 ºC

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 49.14 Londrina CAIXA PR Maringá,PR 05/06/2010

NR 43.98 Equipe do Brasil BRA São Paulo, BRA 07/07/2007

AR 43.98 Equipe do Brasil BRA São Paulo, BRA 07/07/2007

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1081 Elisa Santana da Silva IPEC Londrina FEL 50.3276988 21/12/05 26PR

110 Isabel Teixeira dos Santos74415 24/07/06 PR

113 Laura Catharino dos Santos76452 19/07/06 PR

114 Leticia Evelyn Lopes81523 12/07/07 PR

832 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 53.3978839 10/04/06 16PR

84 Ana Laura Ribeiro PInto85453 14/06/08 PR

85 Gabriela Theodoro Fontes88087 19/12/08 PR

86 Juliany Francisca da Costa80241 07/07/07 PR

333 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 53.6277856 10/08/05 12PR

35 Jessica Sara Batista de Souza80228 19/07/06 PR

36 Mariane Silva de Oliveira88362 20/12/07 PR

37 Thays Araujo de Oliveira81901 24/08/07 PR

734 Dalila Heloisa Bento Barreto Instituto Foz - IAFI 56.7491558 24/07/08 10PR

74 Maria Eduarda Moura Pires75797 07/02/05 PR

75 Maria Eduarda Pinzan Alonso75798 29/04/06 PR

76 Sarah Dominski Bonatto81241 15/12/05 PR

2505 Kimberly Cristiny de Souza Assiz P M Colombo 58.0883147 14/06/07 8PR

48 Marieli Mariah Barboza da Silva86634 18/03/05 PR

50 Rhaissa Marques Florencio93786 08/12/08 PR

51 Thaliane Janaina Miranda da Cruz74069 12/05/05 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:50 71 % 28.9 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final por 
Tempo - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

RE 42.39 Londrina CAIXA PR Maringá,PR 26/05/2012

NR 39.29 Equipe do Brasil BRA Barcelona, ESP 13/07/2012

AR 39.29 Equipe do Brasil BRA Barcelona, ESP 13/07/2012

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1471 Eric Guedes Cardoso AA Paranavai 45.350.17880165 10/01/06 PR

150 Gabriel Henrique de Oliveira Strazza87975 26/06/08 PR

155 Otavio Augusto Vizotto Pinheiro85493 09/11/07 PR

157 Wilson Batista de Oliveira Filho85491 29/03/06 PR

772 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 47.510.13086048 19/09/07 PR

79 Henrique Junior de Oliveira da Silva86007 21/04/06 PR

80 Lukas Gabriel de Sousa85457 19/05/07 PR

81 Ruan Gave Barbosa91799 30/04/08 PR

393 Anderson da Silva biscaia P M Colombo 50.570.20089597 26/09/08 PR

42 Luiz Fernando Sena Santos89608 23/07/08 PR

44 Samuel Goncalves Ferraz93798 11/04/07 PR

45 Vitor Henrique de Farias de Lima93817 03/01/08 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:56 70 % 29.0 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final por 
Tempo - 2ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

RE 42.39 Londrina CAIXA PR Maringá,PR 26/05/2012

NR 39.29 Equipe do Brasil BRA Barcelona, ESP 13/07/2012

AR 39.29 Equipe do Brasil BRA Barcelona, ESP 13/07/2012

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

901 Flavio Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 44.380.11379262 21/09/07 PR

93 Gabriel Tavares da Silva Borges ,85617 28/07/05 PR

96 Leonardo Bastos Cantarin86356 06/08/08 PR

103 Samuel Andre de Paula Souza88374 13/04/06 PR

222 Henrique Urzulino Campanerutte AA MARINGA 44.830.18185471 19/03/08 PR

23 Joaquim Martins Dias85560 15/05/06 PR

26 Pedro Henrique de Paula Santos ,96890 04/09/06 PR

27 Rhuan Sena Moreira86631 25/04/07 PR

1 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM DNF0.14490539 29/11/06 PR

2 Arthur Gabriel Dimartini Ribeiro89373 15/12/08 PR

8 Roberto de almeida87374 27/01/07 PR

11 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa88057 25/05/08 PR

64 Eliel de Carvalho Lopes Instituto Foz - IAFI DC0.14494363 20/01/08 PR

65 Guilherme da Silva Izidoro87977 20/05/08 PR

66 Joao Pedro Barreto91560 12/01/08 PR

70 Thales Santos da Rosa75799 26/04/06 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:32

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 42.39 Londrina CAIXA PR Maringá,PR 26/05/2012

NR 39.29 Equipe do Brasil BRA Barcelona, ESP 13/07/2012

AR 39.29 Equipe do Brasil BRA Barcelona, ESP 13/07/2012

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

901 Flavio Junior Wilezilek Coutinho IPEC Londrina FEL 44.380.11379262 21/09/07 26PR

93 Gabriel Tavares da Silva Borges ,85617 28/07/05 PR

96 Leonardo Bastos Cantarin86356 06/08/08 PR

103 Samuel Andre de Paula Souza88374 13/04/06 PR

222 Henrique Urzulino Campanerutte AA MARINGA 44.830.18185471 19/03/08 16PR

23 Joaquim Martins Dias85560 15/05/06 PR

26 Pedro Henrique de Paula Santos ,96890 04/09/06 PR

27 Rhuan Sena Moreira86631 25/04/07 PR

1473 Eric Guedes Cardoso AA Paranavai 45.350.17880165 10/01/06 12PR

150 Gabriel Henrique de Oliveira Strazz87975 26/06/08 PR

155 Otavio Augusto Vizotto Pinheiro85493 09/11/07 PR

157 Wilson Batista de Oliveira Filho85491 29/03/06 PR

774 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 47.510.13086048 19/09/07 10PR

79 Henrique Junior de Oliveira da Silva86007 21/04/06 PR

80 Lukas Gabriel de Sousa85457 19/05/07 PR

81 Ruan Gave Barbosa91799 30/04/08 PR

395 Anderson da Silva biscaia P M Colombo 50.570.20089597 26/09/08 8PR

42 Luiz Fernando Sena Santos89608 23/07/08 PR

44 Samuel Goncalves Ferraz93798 11/04/07 PR

45 Vitor Henrique de Farias de Lima93817 03/01/08 PR

1 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM DNF0.14490539 29/11/06 PR

2 Arthur Gabriel Dimartini Ribeiro89373 15/12/08 PR

8 Roberto de almeida87374 27/01/07 PR

11 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa88057 25/05/08 PR

64 Eliel de Carvalho Lopes Instituto Foz - IAFI DQ(RT24.7)0.14494363 20/01/08 PR

65 Guilherme da Silva Izidoro87977 20/05/08 PR

66 Joao Pedro Barreto91560 12/01/08 PR

70 Thales Santos da Rosa75799 26/04/06 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 72 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 16:35

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:35 70 % 29.0 ºC

Fim: 17:35 71 % 29.0 ºC

Lançamento do Disco (1,750kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

RE 49.10 Vitor Gabriel Mottim PR Maringá,PR 12/03/2017

NR 62.29 Gustavo Gomes de Mendon MS Guayaquil, ECU 08/06/2003

AR 66.35 Lucas Nervi CHI Santiago, CHI 18/12/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

61 Nicolas Miguel Tardivo FECAM/ASSERCAM 45.5683245 30/08/08 13PR

912 Gabriel Afonso Assis Chimenes Lopes IPEC Londrina FEL 42.5784271 26/09/05 8PR

1523 Lucas Fracaroli Matias AA Paranavai 40.9580164 11/03/06 6PR

404 Joao Leandro Dos Santos Júnior P M Colombo 39.9884911 13/07/05 5PR

385 Alisson da Silva Biscaia P M Colombo 37.8689599 26/09/08 4PR

36 Fernando Perez dos Santos FECAM/ASSERCAM 34.1989762 10/01/08 3PR

1517 Leonardo de Paula Cirilo dos Santos AA Paranavai 31.2580162 15/02/07 2PR

1498 Gabriel Franca Bedette AA Paranavai 30.5680226 09/08/06 1PR

1019 Rafael Raimundo Jose de Farias IPEC Londrina FEL 28.3389600 16/07/08 PR

13610 Tiago de Jesus Ramos AABB- Atletismo Cascavel 26.4690496 20/11/05 PR

2411 Pablo Henrique Mormul Reis AA MARINGA 23.9789698 29/05/07 PR

41 Jorge Henrique Colere Cordeiro P M Colombo NM82799 11/03/05 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

6 83245 43.80 x 45.56 x 43.02 x1 Nicolas 

91 84271 x 38.25 x 40.38 x 42.572 Gabriel 

152 80164 x 40.88 40.95 39.71 39.56 x3 Lucas 

40 84911 39.98 x x x x 35.974 Joao 

38 89599 37.73 x 32.26 37.86 x x5 Alisson 

3 89762 33.80 x x 34.19 x x6 Fernando 

151 80162 x 30.18 29.89 31.25 x x7 Leonardo 

149 80226 30.56 x x x 23.77 x8 Gabriel 

101 89600 x 28.33 27.239 Rafael 

136 90496 25.39 24.40 26.4610 Tiago 

24 89698 23.97 21.93 x11 Pablo 

41 82799 x x xJorge 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 17:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:10 71 % 29.0 ºC

3.000 metros com obstáculos - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 9.10.4 José Ricardo de Moraes PR Maringá,PR 06/05/1989

NR 8.41.55 Emerson Vettori SP Seul, KOR 20/09/1992

AR 8.41.55 Emerson Vettori BRA Seul, KOR 20/09/1992

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

871 Adson Garcia da Silva IPEC Londrina FEL 10.22.0480839 04/02/06 13PR

442 Samuel Goncalves Ferraz P M Colombo 11.41.0793798 11/04/07 8PR

1263 Jose Vitor Ribeiro PREMA - Apucarana 12.08.2775978 13/05/06 6PR

95 Kaua Henrique de Lima Ribeiro Oli IPEC Londrina FEL DNF75789 15/08/05 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 95 - 3.14.9
2.000m  - 95 - 6.55.2
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 17:15

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

, m/s

3.000 metros com obstáculos - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.48.04 Gabriela de Freitas Tardivo PR Cascavel,PR 11/03/2023

NR 10.04.71 Sabine Letícia Heitling RS Windson, CAN 30/07/2005

AR 9.53.42 Katia Zulema Arenas PER São Paulo, BRA 01/08/2014

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1071 Bianca Cristine Davi de Souza IPEC Londrina FEL 11.26.95,74852 25/10/05 PR

862 Juliany Francisca da Costa Geração Atletismo Cianorte 11.51.92,80241 07/07/07 PR

1093 Esther Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 13.29.82,87375 11/10/08 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 28 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 17:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:54 77 % 29.7 ºC

10.000m Marcha Atlética - CE - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 43.44.1 Bruno Marques Fidelis PR Maringá,PR 26/05/2012

NR 40.40.0 Caio Oliveira de Sena Bonfi DF Blumenau, BRA 23/05/2009

AR 39.50.73 Jefferson Leonardo Pérez ECU Winnipeg, CAN 15/07/1993

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

71 Renato Souza de Almeida FECAM/ASSERCAM 53.48.5987373 25/03/08 13PR

542 Gustavo Leone Pinheiro Silva Curitiba SMELJ 58.33.4091165 03/11/05 8PR

423 Luiz Fernando Sena Santos P M Colombo 1.02.57.1589608 23/07/08 6PR

894 Bruno Eduardo Belmiro dos Santos IPEC Londrina FEL 1.03.04.1585043 17/07/06 5PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 13/04/2024 Hora : 17:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:54 77 % 27.9 ºC

10.000m Marcha Atlética - CE - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 50.46.14 Gabrielly Cristina dos Santo PR Cascavel,PR 11/03/2023

NR 47.11.69 Gabriela de Souza Muniz DF Lima, PER 10/07/2021

AR 44.12.75 Glenda Estefanía Morejón ECU Trujillo, PER 25/08/2018

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

511 Thaliane Janaina Miranda da Cruz P M Colombo 53.20.9174069 12/05/05 13PR

602 Maria Luiza Rabelo Jaime Curitiba SMELJ 59.02.1183892 27/03/06 8PR

1053 Ana Julya Hilario da Silva IPEC Londrina FEL 1.02.53.3790999 18/01/06 6PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:35 - Prova: 62 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:54 79 % 27.3 ºC

5.000 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 14.44.9 Fernando Alex Fernandes PR Maringá,PR 25/08/2001

NR 13.59.78 Emerson Iser Bem SP Seul, KOR 17/09/1992

AR 13.52.95 Jacinto Germán Navarrete COL Leningrado, RUS 24/07/1981

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1021 Ruan Erik Vais IPEC Londrina FEL 16.03.9795704 30/07/06 13PR

882 Alessandro Buttner Almeida IPEC Londrina FEL 16.58.9491075 11/07/05 8PR

283 Ruan Pablo Ribeiro AA MARINGA 17.23.7996032 25/08/05 6PR

544 Gustavo Leone Pinheiro Silva Curitiba SMELJ 17.48.1491165 03/11/05 5PR

1695 (est) Osmar Moreira dos Santos São Miguel do Iguaçu 18.09.49169 17/01/06 PR

426 Luiz Fernando Sena Santos P M Colombo 22.47.4389608 23/07/08 4PR

170 Joao Vitor Procopio Leite Praia Clube - Exercito - Futel DNF96254 28/08/05 MG

126 Jose Vitor Ribeiro PREMA - Apucarana DNF75978 13/05/06 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 102 - 3.17.6
2.000m  - 102 - 6.28.1
3.000m  - 102 - 9.44.8
4.000m  - 102 - 12.53.4
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:05

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:08 70 % 27.2 ºC

Fim: 10:08 77 % 27.5 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 59.02 Edson Andre Cestari Monte PR Maringá,PR 07/06/2014

NR 76,81 Júlio César Miranda de Olive SP Curitiba, BRA 18/09/2005

AR 79.87 Braian Ezequiel Toledo ARG Manresa, ARG 24/07/2012

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1561 Pietro Alexsandro Alves da Silva AA Paranavai 48.9089700 04/05/08 13PR

1522 Lucas Fracaroli Matias AA Paranavai 47.8880164 11/03/06 8PR

1363 Tiago de Jesus Ramos AABB- Atletismo Cascavel 45.4490496 20/11/05 6PR

454 Vitor Henrique de Farias de Lima P M Colombo 42.0893817 03/01/08 5PR

2485 Alex Gabriel Batista do Nascimento AATI 41.5790278 09/10/08 SC

1216 Joao Vitor Duarte Beltrame Instituto Foz - IAFI 37.5391271 18/03/07 4PR

1747 Thiago Henrique Prestes Schuh Praia Clube - Exercito - Futel 36.5684137 10/04/06 MG

1538 Matheus Felipe Alfredo dos Santos AA Paranavai 33.9889607 09/10/08 3PR

409 Joao Leandro Dos Santos Júnior P M Colombo 29.3184911 13/07/05 2PR

2410 Pablo Henrique Mormul Reis AA MARINGA 28.6089698 29/05/07 1PR

14511 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP 18.0492838 24/03/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

156 89700 44.77 48.90 46.90 46.12 42.72 48.871 Pietro 

152 80164 44.46 46.54 43.96 46.16 46.40 47.882 Lucas 

136 90496 45.44 43.29 x x 39.07 41.003 Tiago 

45 93817 42.08 40.27 36.12 40.92 40.13 x4 Vitor 

248 90278 41.57 32.73 37.495 Alex 

121 91271 34.12 37.53 34.30 36.54 34.80 34.296 Joao 

174 84137 33.45 32.09 36.567 Thiago 

153 89607 30.28 28.70 x 33.98 31.15 x8 Matheus 

40 84911 24.95 28.82 29.31 x 29.25 x9 Joao 

24 89698 28.60 23.55 26.31 x 27.21 26.5310 Pablo 

145 92838 18.04 16.80 x11 Brian 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:10

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:23 80 % 27.3 ºC

Fim: 09:57 78 % 27.2 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.82 Livia Avancini PR Maringá,PR 21/08/2011

NR 17.11 Geisa Rafaela Arcanjo SP Rio de Janeiro, BRA 23/05/2010

AR 18.65 Natalia Duco CHI Iquique, CHI 13/06/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

171 Kimberly Justiniano Dias FECAM/ASSERCAM 12.2480344 31/03/05 13PR

492 Raissa Ramos Vieira de Lima P M Colombo 11.8680158 06/11/06 8PR

1773 Camila Flach Praia Clube - Exercito - Futel 10.8682727 02/06/05 MG

1664 (est) Cassiane Rodrigues Rinck Nova Esperança 9.33166 10/11/07 PR

755 Maria Eduarda Pinzan Alonso Instituto Foz - IAFI 8.8975798 29/04/06 6PR

2506 Kimberly Cristiny de Souza Assiz P M Colombo 8.6183147 14/06/07 5PR

1687 Leticia Vitoria de Deus PM Nova Esperanca 7.9395302 26/01/06 4PR

488 Marieli Mariah Barboza da Silva P M Colombo 7.3886634 18/03/05 3PR

1649 Raquel de Oliveira Furlan AA Paranavai 6.7596978 26/08/07 2PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

17 80344 x x 11.13 x 12.01 12.241 Kimberly 

49 80158 x 10.67 10.64 x 11.86 11.002 Raissa 

177 82727 9.67 9.06 10.84 x 10.86 x3 Camila 

166 166 8.85 8.21 9.07 8.86 9.33 8.824 (est) 

75 75798 8.70 8.52 8.81 8.67 8.89 8.875 Maria 

250 83147 x x 8.47 8.61 8.12 8.576 Kimberly 

168 95302 7.56 7.03 7.84 7.93 x x7 Leticia 

48 86634 6.49 7.38 7.30 6.31 x 6.968 Marieli 

164 96978 6.75 6.51 6.53 6.60 6.44 6.459 Raquel 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:20

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:20 79 % 27.5 ºC

Fim: 10:02 78 % 27.5 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 12.34 Beatriz Cristaldo dos Santo PR Cascavel,PR 02/05/2021

NR 14.22 Núbia Aparecida Soares SP São Paulo, BRA 12/10/2014

AR 14.22 Núbia Aparecida Soares BRA São Paulo, SP 12/10/2014

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

1611 Milene Vieira de Camargo AA Paranavai 11.6183945 16/09/06 13(2.2)PR

1412 Giovanna Rafaela dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 11.2587107 12/09/08 8(1.2)PR

1063 Aryana Soares Amorim IPEC Londrina FEL 10.8484898 02/06/06 6(1.8)PR

1584 Ana Carolina Treicher AA Paranavai 10.5483941 14/01/07 5(1.3)PR

355 Jessica Sara Batista de Souza AA MARINGA 10.1380228 19/07/06 4(1.8)PR

1626 Rafaela Camilla Garcia Brito AA Paranavai 9.8483946 20/07/07 3(1.0)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

161 83945 11.61 11.21 11.17 11.23 x 11.421 Milene 

2.2 1.9 2.6 0.7 1.8 1.6

141 87107 x 11.25 - 10.85 10.814 x2 Giovanna 

2.5 1.2 1.9 2.0 1.5

106 84898 x 10.41 x 10.84 x 10.633 Aryana 

2.0 2.5 1.8 1.8 0.9 2.9

158 83941 10.35 10.54 10.46 10.47 10.21 10.534 Ana 

1.4 1.3 1.7 2.1 1.0 1.5

35 80228 9.96 9.46 10.13 9.61 9.54 9.565 Jessica 

1.9 0.8 1.8 2.8 2.3 1.4

162 83946 x x 9.84 x 9.61 9.806 Rafaela 

1.9 1.4 1.0 1.9 1.8 1.2

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 09:30

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:21 79 % 27.1 ºC

3.000 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.00.6 Lídia Karwowiski PR Maringá,PR 07/05/1989

NR 9.30.80 Zenaide Vieira SP Huelva, ESP 06/08/2004

AR 9.19.92 Yessica Quispe PER Lima, PER 11/09/2004

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1121 Kauane Rebeca Joaquim IPEC Londrina FEL 10.39.3884303 26/10/05 13PR

1072 Bianca Cristine Davi de Souza IPEC Londrina FEL 10.56.7274852 25/10/05 8PR

143 Giovana da Silva Azevedo FECAM/ASSERCAM 11.06.6589806 24/09/08 6PR

514 Thaliane Janaina Miranda da Cruz P M Colombo 13.21.3674069 12/05/05 5PR

615 Sophia de Biagi Ziesemer Curitiba SMELJ 13.42.0683747 15/01/07 4PR

156 Isadora Nathally dos Santos FECAM/ASSERCAM 13.42.1780450 24/12/07 3PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 112 - 3.24.6
2.000m  - 112 - 7.06.9

Pag : 1/1Relatorio criado em 09/05/2024 as 09:36 - Prova: 17 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 20.38 Renan Correa de Lima PR Cascavel,PR 12/03/202

NR 20.12 Renan Correa de Lima PR Cuiabá, BRA 18/09/202

AR 20.12 Renan Correa de Lima BRA Cuiabá, BRA 18/09/202

200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 09:51 78 % 27.3 ºC +1.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

561 Luigi Gustavo Ferracini Previatto M Curitiba SMELJ 23.6593853 06/08/07 PR

702 Thales Santos da Rosa Instituto Foz - IAFI 24.1875799 26/04/06 PR

643 Eliel de Carvalho Lopes Instituto Foz - IAFI 25.140.25294363 20/01/08 PR

554 Gustavo Punciano Xavier Curitiba SMELJ 26.0492584 10/10/06 PR

2ª Série Início: 09:55 78 % 21.3 ºC +1.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

231 Joaquim Martins Dias AA MARINGA 24.590.15785560 15/05/06 PR

1322 Arthur Gustavo Hank AABB- Atletismo Cascavel 24.740.16689101 27/02/06 PR

673 Lucas Vieira dos Santos Instituto Foz - IAFI 24.860.50395562 07/01/06 PR

634 Cesar Bruno Giusti Medeiros Instituto Foz - IAFI 25.500.21592793 02/01/08 PR

775 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 26.740.31486048 19/09/07 PR

3ª Série Início: 09:59 78 % 27.5 ºC +2.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1451 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP 23.630.17392838 24/03/08 PR

112 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 23.660.18488057 25/05/08 PR

1273 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 23.850.47192189 23/11/05 PR

804 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 24.010.34185457 19/05/07 PR

965 Leonardo Bastos Cantarin IPEC Londrina FEL 24.330.16686356 06/08/08 PR

86 Roberto de almeida FECAM/ASSERCAM 24.630.15787374 27/01/07 PR

4ª Série Início: 10:03 77 % 27.5 ºC +3.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1711 Matheus Geronimo Gama Praia Clube - Exercito - Futel 21.590.16085469 24/08/06 MG
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 20.38 Renan Correa de Lima PR Cascavel,PR 12/03/202

NR 20.12 Renan Correa de Lima PR Cuiabá, BRA 18/09/202

AR 20.12 Renan Correa de Lima BRA Cuiabá, BRA 18/09/202

200 metros - Masculino - Final por Tempo

4ª Série Início: 10:03 77 % 27.5 ºC +3.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1372 Weslei Goi AABB- Atletismo Cascavel 22.330.16185997 30/06/06 PR

823 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 22.640.18685565 25/04/07 PR

224 Henrique Urzulino Campanerutte AA MARINGA 22.710.17085471 19/03/08 PR

275 Rhuan Sena Moreira AA MARINGA 22.770.14986631 25/04/07 PR

1246 (est) João Marcos do Nascimento O Londrina 22.940.128124 18/09/06 PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:02

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 20.38 Renan Correa de Lima Gal PR Cascavel,PR 12/03/2023

NR 20.12 Renan Correa de Lima Gal PR Cuiabá, BRA 18/09/2022

AR 20.12 Renan Correa de Lima Gal BRA Cuiabá, BRA 18/09/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1711 Matheus Geronimo Gama Praia Clube - Exercito - Futel 21.590.16085469 24/08/06 MG

1372 Weslei Goi AABB- Atletismo Cascavel 22.330.16185997 30/06/06 13PR

823 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 22.640.18685565 25/04/07 8PR

224 Henrique Urzulino Campanerutte AA MARINGA 22.710.17085471 19/03/08 6PR

275 Rhuan Sena Moreira AA MARINGA 22.770.14986631 25/04/07 5PR

1246 (est) João Marcos do Nascimento Ol Londrina 22.940.128124 18/09/06 PR

1457 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP 23.630.17392838 24/03/08 4PR

568 Luigi Gustavo Ferracini Previatto Mon Curitiba SMELJ 23.6593853 06/08/07 3PR

119 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 23.660.18488057 25/05/08 2PR

12710 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 23.850.47192189 23/11/05 1PR

8011 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 24.010.34185457 19/05/07 PR

7012 Thales Santos da Rosa Instituto Foz - IAFI 24.1875799 26/04/06 PR

9613 Leonardo Bastos Cantarin IPEC Londrina FEL 24.330.16686356 06/08/08 PR

2314 Joaquim Martins Dias AA MARINGA 24.590.15785560 15/05/06 PR

815 Roberto de almeida FECAM/ASSERCAM 24.630.15787374 27/01/07 PR

13216 Arthur Gustavo Hank AABB- Atletismo Cascavel 24.740.16689101 27/02/06 PR

6717 Lucas Vieira dos Santos Instituto Foz - IAFI 24.860.50395562 07/01/06 PR

6418 Eliel de Carvalho Lopes Instituto Foz - IAFI 25.140.25294363 20/01/08 PR

6319 Cesar Bruno Giusti Medeiros Instituto Foz - IAFI 25.500.21592793 02/01/08 PR

5520 Gustavo Punciano Xavier Curitiba SMELJ 26.0492584 10/10/06 PR

7721 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 26.740.31486048 19/09/07 PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:05

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:40 76 % 27.6 ºC

Fim: 11:20 76 % 27.8 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 47.20 Noélia Cristina Rodrigues PR Maringá,PR 17/08/2013

NR 56.75 Jucilene Sales de Lima SP Belém, BRA 24/05/2009

AR 58.96 Yuleixi Anahí Angulo ECU San José, CRC 21/07/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

171 Kimberly Justiniano Dias FECAM/ASSERCAM 36.3880344 31/03/05 13PR

1112 Julia de Lima Silva IPEC Londrina FEL 27.6476801 08/03/06 8PR

1603 Livia Vieira de Camargo AA Paranavai 26.7987976 15/07/08 6PR

1664 (est) Cassiane Rodrigues Rinck Nova Esperança 25.65166 10/11/07 PR

1645 Raquel de Oliveira Furlan AA Paranavai 23.6096978 26/08/07 5PR

1686 Leticia Vitoria de Deus PM Nova Esperanca 23.5695302 26/01/06 4PR

767 Sarah Dominski Bonatto Instituto Foz - IAFI 21.9881241 15/12/05 3PR

1468 Maria Eduarda Magagnin PMP 19.7693754 12/08/08 2PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

17 80344 36.03 36.38 34.13 33.781 Kimberly 

111 76801 27.44 27.64 26.14 25.06 25.49 24.512 Julia 

160 87976 24.53 25.12 26.79 25.15 24.96 x3 Livia 

166 166 24.58 x 25.65 x 24.82 24.014 (est) 

164 96978 22.62 23.60 23.02 22.84 x x5 Raquel 

168 95302 20.71 22.64 23.56 17.22 x x6 Leticia 

76 81241 21.59 20.53 21.97 20.28 21.98 21.597 Sarah 

146 93754 19.32 19.76 x x 15.54 15.048 Maria 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:20

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data

RE 24.02 Juliana Emanuelle de P PR Ponta Grossa,PR 24/06/199

NR 23.06 Lorraine Barbosa Marti RJ San José, CRC 20/07/201

AR 22.84 Angela Gabriela Tenor ECU Cuenca, ECU 31/05/201

200 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 10:18 76 % 27.9 ºC +1.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1631 Leticia Cossato da Silva AA Paranavai 30.470.13996891 22/11/06 PR

322 Ana Julia Barbosa Mortari AA MARINGA 30.970.25483547 08/08/08 PR

1673 Iasmin de Deus Rocha PM Nova Esperanca 31.960.57895250 18/04/08 PR

1464 Maria Eduarda Magagnin PMP 32.240.18693754 12/08/08 PR

2ª Série Início: 10:21 76 % 27.9 ºC +2.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1381 Amanda dos Santos Martins AABB- Atletismo Cascavel 26.430.16588359 20/06/05 PR

1102 Isabel Teixeira dos Santos IPEC Londrina FEL 27.520.20674415 24/07/06 PR

583 Eloa Ribeiro Manenti Curitiba SMELJ 29.490.56591166 17/04/07 PR

1424 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 29.600.20483345 17/12/06 PR

3ª Série Início: 10:27 77 % 27.6 ºC 2.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1141 Leticia Evelyn Lopes IPEC Londrina FEL 24.500.27381523 12/07/07 PR

832 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 24.550.25478839 10/04/06 PR

1763 Julia Aparecida Rocha Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 24.890.20880451 07/05/05 MG

1184 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 25.690.18278333 12/07/05 PR

1435 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 26.370.40474859 09/12/05 PR

336 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 27.220.16477856 10/08/05 PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:22

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 24.02 Juliana Emanuelle de Pauli P PR Ponta Grossa,PR 24/06/1995

NR 23.06 Lorraine Barbosa Martins RJ San José, CRC 20/07/2019

AR 22.84 Angela Gabriela Tenorio ECU Cuenca, ECU 31/05/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1141 Leticia Evelyn Lopes IPEC Londrina FEL 24.500.27381523 12/07/07 13PR

832 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 24.550.25478839 10/04/06 8PR

1763 Julia Aparecida Rocha Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 24.890.20880451 07/05/05 MG

1184 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 25.690.18278333 12/07/05 6PR

1435 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 26.370.40474859 09/12/05 5PR

1386 Amanda dos Santos Martins AABB- Atletismo Cascavel 26.430.16588359 20/06/05 4PR

337 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 27.220.16477856 10/08/05 3PR

1108 Isabel Teixeira dos Santos IPEC Londrina FEL 27.520.20674415 24/07/06 2PR

589 Eloa Ribeiro Manenti Curitiba SMELJ 29.490.56591166 17/04/07 1PR

14210 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 29.600.20483345 17/12/06 PR

16311 Leticia Cossato da Silva AA Paranavai 30.470.13996891 22/11/06 PR

3212 Ana Julia Barbosa Mortari AA MARINGA 30.970.25483547 08/08/08 PR

16713 Iasmin de Deus Rocha PM Nova Esperanca 31.960.57895250 18/04/08 PR

14614 Maria Eduarda Magagnin PMP 32.240.18693754 12/08/08 PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:40

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:42 75 % 28.0 ºC

800 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.53.03 Marcelo Augusto Marques PR Maringá,PR 26/05/2012

NR 1.44.3 Joaquim Carvalho Cruz DF Rio de Janeiro, BRA 27/06/1981

AR 1.44.3 Joaquim Carvalho Cruz BRA Rio de Janeiro, BRA 27/06/1981

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1351 Renan Miguel Alves dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 1.55.5388143 29/06/06 13PR

922 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 1.56.7784036 18/09/06 8PR

953 Kaua Henrique de Lima Ribeiro Oli IPEC Londrina FEL 2.02.5275789 15/08/05 6PR

1334 Daniel Elias Lira Gomes AABB- Atletismo Cascavel 2.05.3493871 07/10/07 5PR

55 Haycon da Silva Barrozo FECAM/ASSERCAM 2.09.5387460 02/10/07 4PR

256 Paulo Henrique dos Santos Caceres AA MARINGA 2.12.8385564 19/12/08 3PR

797 Henrique Junior de Oliveira da Silva Geração Atletismo Cianorte 2.14.2886007 21/04/06 2PR

818 Ruan Gave Barbosa Geração Atletismo Cianorte 2.19.0091799 30/04/08 1PR

269 Pedro Henrique de Paula Santos AA MARINGA 2.23.5196890 04/09/06 PR

12310 Murilo Enrico Ferreira Instituto Foz - IAFI 2.35.3294362 15/04/08 PR

16511 Vitor Gabriel Lima da Silva PM Nova Esperanca DNF95249 30/07/08 PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:45

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:35 76 % 27.6 ºC

Fim: 11:16 77 % 28.2 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 15.77 Sérgio Muniz dos Santos PR Ponta Grossa,PR 23/04/1995

NR 16,47 Mateus Daniel Adao de Sa SP Eugene, USA 27/07/2014

AR 16.72 Ricardo Eduardo Valiente PER Huancayo, PER 14/11/1987

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

651 Guilherme da Silva Izidoro Instituto Foz - IAFI 14.7587977 20/05/08 13(1.0)PR

1472 Eric Guedes Cardoso AA Paranavai 14.6380165 10/01/06 8(2.5)PR

1193 Bruno Gabriel Souza da Silva Instituto Foz - IAFI 14.3780823 14/01/05 6(2.5)PR

1574 Wilson Batista de Oliveira Filho AA Paranavai 14.1485491 29/03/06 5(2.4)PR

1035 Samuel Andre de Paula Souza IPEC Londrina FEL 13.3188374 13/04/06 4(2.8)PR

936 Gabriel Tavares da Silva Borges IPEC Londrina FEL 12.9885617 28/07/05 3(1.3)PR

307 Victor Hugo Reis Moreira AA MARINGA 12.8387466 25/04/06 2(1.2)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

65 87977 14.54 x 14.40 14.62 14.75 x1 Guilherme 

1.5 3.2 2.8 0.9 1.0 3.4

147 80165 13.64 14.51 13.99 14.35 x 14.632 Eric 

1.4 1.9 1.8 2.4 2.7 2.5

119 80823 13.98 14.37 x 13.79 13.88 14.303 Bruno 

1.2 2.5 3.0 1.9 1.6 0.0

157 85491 14.09 13.54 13.78 14.14 13.84 14.044 Wilson 

1.4 1.7 0.1 2.4 1.0 0.9

103 88374 13.31 12.96 13.10 12.67 x 13.285 Samuel 

2.8 2.0 1.2 1.7 2.1 1.7

93 85617 12.86 12.73 12.74 12.09 12.48 12.986 Gabriel 

0.9 1.1 1.1 1.8 1.3 1.3

30 87466 12.46 12.00 11.54 12.27 x 12.837 Victor 

1.8 0.2 2.2 1.4 1.1 1.2

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 10:50

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:50 75 % 28.0 ºC

Fim: 11:31 76 % 28.5 ºC

Arremesso do Peso (6kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

RE 17.25 Welington Silva Morais PR Maringá,PR 08/06/2014

NR 20.93 Nelson Henrique Gonçalves FSP Chaco, ARG 18/10/2013

AR 20.93 Nelson Henrique Gonçalves FBRA Resistencia, ARG 18/10/2013

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

61 Nicolas Miguel Tardivo FECAM/ASSERCAM 14.7083245 30/08/08 13PR

1492 Gabriel Franca Bedette AA Paranavai 14.5280226 09/08/06 8PR

913 Gabriel Afonso Assis Chimenes Lopes IPEC Londrina FEL 14.4984271 26/09/05 6PR

1754 Jarlan Uik Carneiro Praia Clube - Exercito - Futel 13.5094251 06/10/06 MG

415 Jorge Henrique Colere Cordeiro P M Colombo 12.7682799 11/03/05 5PR

1526 Lucas Fracaroli Matias AA Paranavai 12.6580164 11/03/06 4PR

407 Joao Leandro Dos Santos Júnior P M Colombo 12.6584911 13/07/05 3PR

388 Alisson da Silva Biscaia P M Colombo 11.9589599 26/09/08 2PR

699 Renan Davi Sposito Schutz Instituto Foz - IAFI 11.0085989 30/08/07 1PR

10110 Rafael Raimundo Jose de Farias IPEC Londrina FEL 10.9589600 16/07/08 PR

1011 Thyago de Oliveira Sabino Vilarinho FECAM/ASSERCAM 9.6788055 12/03/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

6 83245 14.70 13.25 12.99 13.92 13.54 14.301 Nicolas 

149 80226 x 14.52 x x 13.91 x2 Gabriel 

91 84271 x 13.67 14.49 13.89 x 14.293 Gabriel 

175 94251 12.69 11.97 13.504 Jarlan 

41 82799 12.38 12.56 x x 12.76 12.585 Jorge 

152 80164 12.31 11.99 12.65 12.42 12.36 12.276 Lucas 

40 84911 x 12.40 x 11.91 11.91 12.657 Joao 

38 89599 11.03 11.95 x 11.09 11.12 11.598 Alisson 

69 85989 10.19 10.95 11.00 x x x9 Renan 

101 89600 10.95 x 9.8310 Rafael 

10 88055 9.45 x 9.6711 Thyago 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 11:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:49 75 % 28.0 ºC

800 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

RE 2.11.37 Flavia Maria de Lima PR Maringá,PR 26/05/2012

NR 2.02.59 Fabiane dos Santos SP São Paulo, BRA 14/05/1995

AR 2.02.59 Fabiane dos Santos BRA São Paulo, BRA 14/05/1995

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1161 Sabrina Gabrieli Pena IPEC Londrina FEL 2.14.8580442 12/12/05 13PR

862 Juliany Francisca da Costa Geração Atletismo Cianorte 2.19.1280241 07/07/07 8PR

1293 Gabrielly Eduarda dos Santos de S PREMA - Apucarana 2.34.3682432 23/12/08 6PR

854 Gabriela Theodoro Fontes Geração Atletismo Cianorte 2.50.8688087 19/12/08 5PR

2495 Samaira Anhaia Martins de Mello FECAM/ASSERCAM 3.05.0391210 18/03/08 4PR
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Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 14/04/2024 Hora : 12:00

57º Campeonato Paranaense Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Foz do Iguaçu - PR - Pista de Atletismo de Foz do Iguaçú

Categoria: Sub-20 Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:47 75 % 28.5 ºC

Revezamento 4x400 metros Misto - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

801 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 3.41.3385457 19/05/07 13PR

86 Juliany Francisca da Costa80241 07/07/07 PR

82 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas85565 25/04/07 PR

83 Amanda Miranda da Silva78839 10/04/06 PR

1352 Renan Miguel Alves dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 3.42.6988143 29/06/06 8PR

143 Nataly Avalos dos Passos74859 09/12/05 PR

137 Weslei Goi85997 30/06/06 PR

138 Amanda dos Santos Martins88359 20/06/05 PR

383 Alisson da Silva Biscaia P M Colombo 4.22.5289599 26/09/08 6PR

250 Kimberly Cristiny de Souza Assiz83147 14/06/07 PR

44 Samuel Goncalves Ferraz93798 11/04/07 PR

50 Rhaissa Marques Florencio93786 08/12/08 PR

67 Lucas Vieira dos Santos Instituto Foz - IAFI DQ(RT24.195562 07/01/06 PR

73 Dalila Heloisa Bento Barreto91558 24/07/08 PR

119 Bruno Gabriel Souza da Silva80823 14/01/05 PR

74 Maria Eduarda Moura Pires75797 07/02/05 PR
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